
UCHWAŁA NR XXIV/152/20 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie zmian w  budżecie gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, i pkt 9 lit. d, lit. i,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309,1696) oraz art. 94, art. 211, 212, 214, 222 ,257 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869,2245), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   W Uchwale Nr XIX/122/19 Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchwala się zmianę planu dochodów oraz planu wydatków budżetu gminy na 2020 rok zgodnie z Tabelą 
Nr 1 do niniejszej uchwały: 

a) zwiększa się plan dochodów o kwotę 60 080,00 zł,      
 Plan dochodów po zmianie wynosi 45 280 761,34 zł, w tym: 

᠆ dochody bieżące 42 646 865,34 zł, 

᠆ dochody majątkowe 2 633 896,00 zł, w tym ze sprzedaży mienia 100 000,00 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 60 080,00 zł.    
 Plan wydatków po zmianie wynosi 46 941 096,39 zł, w tym : 

᠆ wydatki bieżące 39 764 335,31zł, 

᠆ wydatki majątkowe 7 176 761,08 zł 

2) dokonuje się przeniesień w planie wydatków na kwotę   60 000,00 zł; 

3) zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu gminy powodują zmiany w planach finansowych 
jednostek realizujących budżet gminy. 

2. W związku z postanowieniami niniejszej uchwały dokonuje się zmian w planie wydatków na zadania 
inwestycyjne w 2020 roku i wprowadza się jednolity tekst Tabeli Nr 4 - Plan wydatków majątkowych na 
2020 rok, do Uchwały Nr XIX/122/19 Rady Gminy Nieborów z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok, który otrzymuje brzmienie zgodne z Tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Osóbka 

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXIV/152/20 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 25 maja 2020 r. 

1. Zestawienie zmian w budżecie Gminy Nieborów na 2020 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
1 2 3 4 5 6 
   DOCHODY 0,00 60 080,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 60 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 60 000,00 

  2057 Środki na sfinansowanie zakupu laptopów dla uczniów do 
nauki w systemie zdalnym 0,00 60 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 80,00 

 85195  
Środki na sfinansowanie kosztów wydawania decyzji w 
sprawach świadczeniobiorców innych nich ubezpieczeni 
spełniający kryterium dochodowe. 

0,00 80,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
bieżących  zadań zleconych gmin 0,00  80,00 

   Ogółem zmiany 0,00 60 080,00 
   WYDATKI 60 000,00 120 080,00 

   I.1. Zadania własne realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 60 000,00 120 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 0,00 15 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 15 000,00 
   1. Wydatki majątkowe: 0,00 15 000,00 
801   Oświata i wychowanie 60 000,00 15 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 60 000,00 00,00 
   1. Wydatki bieżące, w tym: 60 000,00 0,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego: 60 000,00 0,00 
   a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 60 000,00 0,00 
   2.Wydatki majątkowe 0,00 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 00,00 30 000,00 
 90015  Oświetlenie dróg , placów i ulic 00,00 30 000,00 
   1. Wydatki majątkowe 0,00 30 000,00 

   I.2. Zadania zlecone realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe 0,00 80,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 80,00 
 85195  Pozostała działalność 0,00 80,00 

   1. Wydatki bieżące 0,00 80,00 
   1)  Wydatki bieżące zlecone jednostek budżetowych w tym: 0,00 80,00 
   a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 80,00 

   I.3. Zadania własne realizowane przez gminne jednostki 
budżetowe z udziałem środków unijnych 0,00 60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 60 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe  60 000,00 
   1. Wydatki bieżące, w tym:  60 000,00 
   1) wydatki bieżące jednostek budżetowych, z tego:  60 000,00 
   a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych  60 000,00 
   Ogółem zmiany 60 000,00 120 080,00 

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXIV/152/20 

Rady Gminy Nieborów 

z dnia 25 maja 2020 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2020 rok 

z tego: 
Dział Rozdz. Nazwa zadania Plan 

środki własne 
kredyty, 

pożyczki, 
obligacje 

środki o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 uofp 
dotacje inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I. Wydatki majątkowe zadań własnych realizowane przez gminne jednostki budżetowe 6 753 428,00 5676556,55 168 914,00 285 625,45 622 332,00 0,00 

010 01010  Budowa połączenie wodociągów Bednary(Mysłaków)- Kompina pod Bzurą 400 000,00 400 000,00     
010 01010  Budowa połączenie wodociągów Bełchów(Bobrowniki)- Bełchów Os. pod torami 

PKP 110 000,00 110 000,00     
010 01010  Budowa sieci wodociągowej  w m. Nieborów,  ul. Łowicka 100 000,00 100 000,00     
010 01010  Budowa sieci wodociągowej  w m. Bednary,  ul. Graniczna 100 000,00 100 000,00     
010 01010  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej wraz z przyłączami w m. 

Bobrowniki gm. Nieborów - II etap [przyłącza i rozbudowa] 300 000,00 300 000,00     

010 01010 Oczyszczalnia  ścieków w Gminie Nieborów- dokumentacja 100 000,00 100 000,00     

010 01010 Budowa oczyszczalni przydomowej dla SP w Bobrownikach 172 000,00  23 208,30  
+76 972,00 – 7 
+71 819,70 – 9 

148 791,70 
  

010 01010 Budowa oczyszczalni przydomowej dla SP w Bełchowie 132 000,00 13 294,25  
+61 408,00- 7 
+57 297,75– 9 

118 705,75 
  

010 01010 Budowa sieci kanalizacja w Bełchowie i Mysłakowie Osiedlu( przyłączenie do 
Łowicza) - dokumentacja 30 000,00 30 000,00     

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 444 000,00 1 176 502,55  0,00 267 497,45 0,00 0,00 
400 40002 Zakup oraz montaż sterylizatora wody na SUW Sypień 40 000,00 40 000,00     
400 40002 Budowa instalacji fotowaltaicanych przy stacjach uzdatniania wody 15 000,00 15 000,00     
400  Dostarczanie wody 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600 60016 Budowa drogi gminnej  – ciąg rowerowy (etap III) - dokumentacja 100 000,00 100 000,00     
600 60016  Remont drogi gminnej m. Dzierzgówek 348 200,00 120  000,00   228 200,00   
600 60016  [ZRID] Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji 

drogowej - Budowa drogi gminnej Bełchów-Dzierzgów 285 000,00 285 000,00     
600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Bednarach (Bednary ul. Ruda)  350 000,00 350 000,00     
600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 105356E Nieborów-Sypień 500 000,00 500 000,00     

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 1



600 60016 Przebudowa drogi gminnej m. Bednary, ul. Szkolna  200 000,00 200 000,00     
600 60016 Przebudowa drogi gminnej m. Bełchów, ul. Piaskowa - dokumentacja 50 000,00 50 000,00     
600  Transport i łączność  

1 833 200,00 
 

1 605 000,00 0,00 0,00  
228 200,00 0,00 

630 63003 Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi 
(Bobrowniki, dz. nr 944/2) - dokumentacja 15 000,00 15 000,00     

630 63003 Rozwój infrastruktury turystycznej w m. Nieborów - Al. Lipowa ciąg rowerowy II 
etap i oświetlenie uliczne  520 000,00 520 000,00     

630  Turystyka 535 000,00 535 000,00     
754 75412 Wykonanie projektu modernizacji garaży dla OSP Mysłaków 15 000,00 15 000,00     
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 15 000,00     
801 80101 Termomodernizacja budynków szkół podstawowych na terenie Gminy Nieborów – 

Nieborów, Bobrowniki, Bednary 805 000,00 805 000,00     

801 80101 Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego 
w Bełchowie 1 000 000,00 436 954,00  168 914,00  394 132,00  

801 80101 Termomodernizacja budynku SP w Bełchowie - dach  150 000,00 150 000,00     
801 80101 Monitoring w SP w Bobrownikach + el. Placu zabaw 25 000,00 25 000,00     
801 80101 Ogrodzenie placu zabaw w SP Mysłaków 10 000,00 10 000,00     
801 80101 Monitoring w SP Bednary 15 000,00 15 000,00     
801 80101 Monitoring w SP Dzierzgówek 15 000,00 15 000,00     
801 80101 Budowa instalacji fotowoltaicznych przy placówkach oświatowych 15 000,00 15 000,00     
801  Oświata i wychowanie 2 035 000,00 1 471 954,00 168 914,00 0,00 394 132,00 0,00 
900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. Wspólna, 

Mysłaków 95 000,00 95 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. Malinowa, 
Mysłaków 55 000,00 55 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. Spacerowa, 
Bednary 150 000,00 150 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. Klonowa, 
Nieborów  90 000,00 90 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii oś. ulicznego Nieborów-Bolimów do 
ul. Wschodniej – dokumentacja 100 000,00 100 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , ul. Kwiatowa, 
Bednary 80 000,00 80 000,00     

900 90015 Budowa elektroenergetycznej kablowej linii 0,4 kV oś. ulicznego , al. Lipowa, 
Nieborów 30 000,00 30 000,00     

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855 85505 Utworzenie placu zabaw na potrzeby żłobka gminnego 55 228,00 37 100,00  18 128,00   
855  Rodzina 55 228,00 37 100,00  18 128,00   
926 92601 Termomodernizacja  budynku klubu sportowego LKS Pogoń Bełchów 150 000,00 150 000,00     
926 92601 Zakup kosiarki na potrzeby boiska w  Nieborowie 31 000,00 31 000,00     

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 2



926  Kultura fizyczna 181 000,00 181 000,00     
II. Wydatki majątkowe w ramach wyodrębnionego funduszu sołeckiego 94 333,08 94 333,08 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80101 Doposażenie boiska przy SP w Nieborowie  - zakup kosiarki samojezdnej dla SP 
Nieborów  (F.S. Nieborów) 20 000,00 20 000,00     

801  Oświata i wychowanie 20 000,00 20 000,00     
921 92195 Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej z materiałów wykonawcy  (F.S. 

Bednary Kolonia)                      19 632,42 19 632,42     
921 92195 Wykonanie altany z materiałów posiadanych (F.S. Chyleniec) 9 321,76 9 321,76     
921 92195 Zakup i montaż elementów siłowni plenerowej oraz wykonanie mapy do celów 

projektowych (F.S. Piaski) 11 000,00 11 000,00     
921 92195 Zakup i montaż urządzeń  do siłowni plenerowej (F.S. Janowice) 14 378,90 14 378,90     
921 92195 Wykonanie altany z materiałów wykonawcy (F.S. Sypien) 10 000,00 10 000,00     
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64 333,08 64 333,08 0,00 0,00 0,00 0,00 
926 92601 Wykonanie monitoringu na boisku sportowym 10 000,00 10 000,00     
926  Kultura fizyczna 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem wydatki majątkowe 6 847 761,08 5 770 889,63 168 914,00 285 625,45 622 332,00 0,00 

1. Wydatki majątkowe w formie dotacji 329 000,00 zł, w tym: 

1) program dotacji  celowych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ze środków budżetu Gminy Nieborów 300 000,00zł; 

2) dotacja Komenda Powiatowa Policji – zakup garażu – 5 000,00 zł; 

3) dotacja Powiat Łowicki – zakup gastroskopu – 24 000,00 zł. 

Wydatki majątkowe  7 176 761,08 zł

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Zmiany w planie dochodów:

Dz. 801, rodz. 80101-zwiększenie dochodów o kwotę 60 000,00 zł dofinansowania laptopów dla
uczniów Szkół Podstawowych w ramach realizacji projektu pn: zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego na podstawie umowy nr 2121/2020 z dnia 27.04.2020

Dz. 851, rodz. 85195 - zwiększenie dochodów o kwotę 80,00 na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego
z dnia 28.04.2020r. Nr FB-I.3111.2.70.2020

2.Zmiany w planie wydatków:

a) zadania własne realizowane przez gminne jednostki budżetowe

dz. 801, rozdz. 80101 -zmniejszenie kwoty wydatków bieżących własnych o 60 000,00 zł
i rozdysponowanie jej na poszczególne zadania majątkowe

- dz. 400 zwiększenie kwoty wydatków majątkowych o 15 000,00zł z przeznaczeniem na opracowanie
dokumentacji na budowę instalacji fotowoltaicznych na SUW

- dz. 801 zwiększenie kwoty wydatków majątkowych o 15 000,00zł z przeznaczeniem na opracowanie
dokumentacji na budowę instalacji fotowoltaicznych na budynkach placówek oświatowych

- dz. 900 zwiększenie kwoty wydatków majątkowych o 30 000,00zł z przeznaczeniem na budowę
oświetlenia ulicznego al. Lipowa, Nieborów

b) zadania zlecone realizowane przez gminne jednostki budżetowe

– zwiększenie planu wydatków dz. 851, rozdz. 85195 o kwotę 80,00zł z przeznaczeniem na
sfinansowanie kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni
spełniający kryterium dochodowe.

c) Zadania własne realizowane przez gminne jednostki budżetowe z udziałem środków unijnych

-zwiększenie kwoty wydatków bieżących dz.801, rozdz.80101 o środki pozyskane na dofinansowanie
zakupu laptopów dla uczniów Szkół Podstawowych w ramach realizacji projektu pn: zdalna szkoła –
wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego na podstawie umowy nr
2121/2020 z dnia 27.04.2020

Id: 167951C1-8F13-49E0-8F65-E7A8C8DCC7DA. Podpisany Strona 1




